sti.  Aptruisii  aulem,  cum  apparuit  gratia  tua  omni- 

bus  hommibus,  erudiens  nos  ;  cum  apparuil  beni- 

gnitas  et  humanilas  tua,  non  ex  operibus  justitiae 

quae  fecimus  nos,  sed  secundum  misericordiam  luam 
salvos  nos  faciens  (77*.  n).  Tunc  aperto  ccelo  omne 
bonum,  omnis  suavitas  coeli  se  terris  infudit.  Tunc 

quanla  in  te  esset  bonitas  circa  nos,  o  Deus,  qui 

proprio  Filio  tuo  non  pepercisti,  sed  pro  nobis 
omnibus  tradidisti  eum,  omnibus  palam  innotuit ; 
cum  notum  fecisli  mundo  salutare  tuum,  et  in  con- 
6pectu  geniium  revelasti  justitiam  tuam,  quam  in 
sanguine  unici  tui  nobis  fecisti ;  cum  ipse  castara 
charitatis    obedientiam    circa  salvationera    nostram 

illic  exsultationis  et  confessionis  soni  epulantis;  sed 

procedere  non  licuit.  Propter  quod  merito  tristis  es 
anima  rnea ;  merito  conturbas  me.  Sed  spera  in 

Deo,  quoniam  adhuc  confitebor  illi,  salutare  vultus 
mei  et  Deus  meus  (ibid.).  Aperi  mihi,  Domine,  ut, 

quia  homo  alienus.  non  sum  dignus  adhuc  civis 
illic  ascribi,  donante  te,  vel  aliquoties  vel  aliquantu* 
lura  ibi  liceat  mihi  peregrinari,  ut  videns  videam 
gloriam  tuam,  nec  nisi  expulsus  exeam.  Si  saepius 
illuc  meruero  ascendere,  si  aliquandiu  immorari,  si 
seiius  redire,  innotescam  civibus  tuis,  illis  non 

laetantibus,  sed  sicut  laetantibus  omnibus  habitanti- 
bus  illic,  quorum  laetitiam  nulla  verba  exprimunt, 

quorum  participatio  in  idipsum,  nec  ut  alienum  me 

impendit  tibi,  nobis  autem  obedientise  ipsius  chari-  D  habebunt,    si  aliquando  in  aliqua  tuae  illius  domus 
tatem.  Tunc  enim  benedixisti  terram  nostram,  et 

extunc  coepit  dare  fructurr.  suum.  Extunc  ad  ccelum 

tuum  strata  est  via  publica,  trita  aposlolorum  ve- 
stigiis,  et  martyrum,  et  sanctorum  omnium,  qui 
exemplo  el  gratia  charitalis  accepta  a  te,  dilexerunt 

te  usque  ad  contemptum  sui,  et  pro  te  animas  suas 

ponere  non  timuerunt.  Investigabiles  istae  diviiiae 

gloriae  luae,  Domine,  penes  te  latebant  ia  ccelo  se- 
creti  tui,  donec  lancea  militis  aperto  latere  Filii  tui 

Domini  et  Redemptoris  nosiri  in  cruce  (Joan.xix), 

redemptionis  noslrse  effluxere  sacramenta,  ut  in 

latus  ejus  non  jam  digitum  mittamus,  aut  manum, 

parte  jubeas  me  inler  eos  requiescere.  Domine, 
inquietum  et  impatiens  est  ad  te  cor  meum,  nec 
extra  te  requiem  ei  invenio.  Propter  quod,  cum 

expellor  a  ctelo,  a  taedio  vitae  meae  libet  etiam  me 
aliquando  descendere  ad  infernum  viventera  (ne 

coniingat  me  illuc  descendere  morientem),  ut  vi- 
deam  quid  etiam  ibi  agalur.  Sed  cumin  primo  ejus 

limine  scripium  invenio,  quia  in  inferno  non  est 

qni  confitebitur  tibi,  anathema  ei  dicens,  inde  re- 
fugio.  Audio  intro  fletum  oculorum  et  stridorera 

dentium ;  sed  non  mihi  contingat,  Domine,  usqtie 

illuc  descendere.    Ad  te,    Domine,  ad  le  oculi  mei 
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semper,  qui  habitas  in  coelis;   ad  domum  tuam,   ad  A  satisnovi.  Scio  enim  quia,  si  non  est  datum    Paulo 

civitaiem  tuam,  Jerusalcm,  unde  ad  nos  descendi- 

sli;    cujus  tecum  tam  mirabile  exemplar  nobis  de- 
tulisti.    A  quo  accensus,    ardenler  et  cupide  saepe 

illuc  recurro.    Si  te  oslium  invenio  apertum,  ingre- 

dior;  et  bene  mihi  est,  quandiu  licet  :  si  clausum 

invenero,  confusus  redeo.  El  prohibitus  videre  glo- 

riam  tuam,  remittor  miser  in  domum  meam,  et 

cogor  pati  domeslicam  et  familiarem  paupertatem 

meam.  0  si  videbo,  o  si  durabo,  o  si  unquam  ali- 

quando  audiero  :  Intra  in  gaudium  Domini  tui 

(Mutth.  xxv) ;  ut  sic  introeam,  ut  ulira  non  exeam. 

Polens  es,  Domine,  et  veritas  tua  in  circuitu  tuo. 

Pertice  quod  fecisti,  dona  quod  promisisti. 
MEDITATIO  VII. 

Anima  videndi  Dei  desiderium  exprimit. 

Tibidixit,cor meum: Exquisivit  tefaciesmea:  fa- 
ciem  tuam,  Domine,  requiram.  Ne  avertas  faciem 

tuam  a  me;  ne  declines  in  ira  a  servo  tuo  (l'sal. 
xxvi).  Comparare  quidem  faciem  meam  faciei  tuae, 

Domine  Deus,  inspector  et  judex  cordium,  temera- 
rium  nimis  videlur  et  insolens,  cum,  si  inlroieris  in 

B 

apostolo  ut  videret  in  hac  vita  te  facie  ad  facipm, 
et  dileclo  discipulo  tuo,  siculi  es,  quod  sic  diligenti 
el  sic  dilecto  non  concedilur,  non  sani  est  capitis, 
a  quo  hoc  speratur  vel  quaerilur.  Tamen  ubi  audio 
in  David  faciem  et  faciem,  non  possum  desperare, 

quod  audio  de  le  aliquem  sperare :  non  quod  oblitus 

sim,  quis  sim  ;  sed  spero  de  indulgentia  misericor- 
diae  tuae  :  et  quia  licet  misere  in  hoc  proficiam, 
uollem  te  minus  amare  ab  ullo  te  amante.  Namlicet 

Moysi  videalur  esse  negatum,  quod  tamen  David 
nullo  modo  erat  desperatum  (Exod.  xxxiu) ;  tamen 
de  eodem  Moyse,  caeterisque  patribus  cantat  et 

psallit  iste  David  :  Quia  non  in  gladio  suo  possede- 
runt  terram,  et  brachium  corum  non  salvavit  eos  ; 
seddexteratua,et  brachium  tuum,  et  illuminatio 
vullus  tui  (Psal.  xliii).  De  seipso  eliam,  Domine, 

inquit,  involuntate  tua,  prxslitistidecorimeo  virtu- 
tem.  Avertisti  faciemtuam  a  me,  et  factus  sum  con- 
turbatus{Psal.  xxix).  Eam  ergo,  dulcissime,  faciem 
quam  averlisti  aliquando  a  sancto  David,  et  factus 
est  conturbatus,  converte  ad  me,  et  ero  consolatus; 

iudicium  cum  servo  luo,  non  liabeat  faciesinjustitiae      quam  priusquam  avertisses  ab  eo,  in  voluntate   tua 

meae,  nisi  fugere  a  facie  justitise  tuae.  Sed  si,  do- 
nante  te,  fharitas  ardens  excusaret,  humilitas  pia 

adjuvaret  paupertatem  meam  ;  fugiant  qui  oderunt, 

e°-o  nou  fugerem  a  facie  lua.  Altera  enirn  praesumit, 
altera  nutrit  fiduciam.  Harum  ego  conscius  mihi 

non  sum,  sed  amicum  profiteor.  Si  enim  inlenogas 

me,  sicut  inlerrogasti  Peirum  :  Amas  me  (Joan. 

xxi),   dicam  plane,  dicam  confidenter  :  Domine,  tu 

pnestilisti  decori  ejus  virtutem.  Et  possideat  terram 
meam  dextera  tua,  et  brachium  tuum,  et  illuminatio 

vultus  tui,  quse  terram  patrum  possedit,  in  quibus 
complacuisti.  Nam  de  vultutuo  et  facie  tua  neminem 
audio  tam  saepe,  tara  familiariter  agere  et  loqui 
quam  DaviJ  [Psal.  xvf)  :  nec  credenJum  est  eum 

vultus  tui  inexpertum,  de  quo  precatur  omne  judi- 
cium  suum  prodire,  et  cum  vultu  tuo  laetitia  se  prae- 

omnia  nosti.  tu  scis  quia  v 

sic  vult,  ut  nibil  sic  velit  cor  meum,  quam  amare 

te.  Humilitatem  etiam  amplector,  quam  diffmiunt 

diffinientes,  contemptum  propriae  excellenliae  :  sed 

dum  quasdam  excelientiarum  minutias  nonnunquam 

inscius  incurro,  vel  cum  offeruntur,  non  satis  cito 

me  inde  excutio,  optime  scio,  quia  humilis  non 

sum.  Est  alia  humilitatis  specics,  scihcet  notitia 

sui,  in  qua  si  judicor,  secundum  ea  quae  in  me  novi, 
actum  est  de  me  :  et  malo,  ut  aiuut,  omine  telendi 

pedem  in  justitiam  judicii  tui.  Si  autem  hoc  apud 

te  virtus  judicatur,  si  peccatum  meum  coram  me 

est  semper,  hujus  virtulis  non  omnino  expertem  me 

arbitror  :  cum  etiam  nolenti  mihi,  et  rebus  melio- 
ribus  intento,    sic  ssepe  fooda  peccatorum  meorum 

olo  amare  te.  Quod  etiam  u  sumit  adimplendum.   Qui  etiam  beaiificans   bealum 
populum,  qui  scit  jubilationem  :  Domine,  inquit, 
in  lumine  vultus  tui  ambulabunt  (Psal.  lxxxviii). 

Quamattenlius  possum,  o  Deus  cordis  mei,  consu- 
lens  ipsum  vultum  tuum,  ut  de  eo  super  hoc  judi- 
cium  meum  prodeat,  co  iclamante  in  hoc  omni 
conscientise  meae  assensu,  vultum  tuum  hunc,  et 
faciem  luam  invenio  esse  notitiam  vsritatis  tuae  ; 

cui  beatus  populus  tuus  facies  exhibens  bonae  vo- 
luntatis,  jubilat  gaudium  in  Spirita  saucto,  et 
magni  anni  jubilaoi  festum  in  contemplatione  et 
truitione  ipsius  veritatis  tuae  ;  in  cujus  etiam  lu- 
mine  ambulat,  gressus  suos  et  omnia  sua  diri- 
gens  secundum  judicia  justitiae  tuae.  Est  quidem 
alia  facies,  et  alius  vultus  notitiae  tuae,  de  qua 

facies  mentis  meae  oculis  se  ingerat,  utpropter  ipsa  D  dictura  est  ad  Moysen  :  Facies  mea  non    videbitur 

ipse  me  oderim.  0  Domine,  quid  multa  dicam  de 
ignominiosa  facie  conscientiae  meae?  Qualiscunque, 

quomodocunquesit ;  sic  tota  ejus  laciestuam  laciem 

desiderat,  ut  omnia  quas  sunt  vitae  hujus,  ipsam- 

que  vitam,  prae  amore  ejus  fastidiat  et  despiciat; 

nec  curet  omnino  quid  videar,  dum  te  videat. 

Sic  inlerim,  o  visu  desiderabilis !  exquirit  te  fa- 

ciesmea;  faciem  tuam  requiro,  ne,  obsecro,  aver- 
taseam  a  me  (Psal.  xxvi).  Sed  doce  meinterim,  o 

seterna  sapientia,  illustratione  ipsius  vultus  tui, 

quae  sit  ista  facies  et  facies;  quia,  licet  desiderio 
alterius  ad  alteram  conlrabescam,  neulram    tamen 

iibi :  non  enim  videbit  me  homo  et  vivet  (Exod. 
xxxui)  :  visio  vel  scientia  divinae  majestatis  tuae, 

quoe  in  hac  vita  melius  nesciendo  scilur,  et  scire 

aliquem,  quomodo  eam  nesciat,  haec  in  hac  vita 
sumraa  ejus  scientia  est.  Sed,  o  Domine,  licet  te- 

nebras  ignorantiae  nostnt-  et  car-eitatis  huraanae  po- 
sueri:,  lalibulumf  iciei  hujus  ;  tamen  in  circuitu  tuo 

tabernaculum  tuum,  lurainosi  scilicet  tui,  sancti 

aliqui  fuerunt,  qui  de  luminis  et  ignis  tui  contubor- 
nio  lucentes  et  ardentes,  verbo  et  exemplo  eaMeros 

illuminabant  et  accendebant,  et  hujus  superemi- 
ncntis   notitiae  tun  solerane  gaudiura  iu  fulura  nobis 

m MEDITATIViE  ORATIONES. tw 

vita  denuntiabant,  qua  videberis  ̂ iruti  es,  vel  faeie  A  potuisset    facies    cujusvis    pocnilentine,  nisi  eis  quae 
ad  faciera  :  interim  vero  per  eos  fu  gura  veritalia 

tua?  ailuxenint  orbi  lerrae,  et  iiluxerunt  coruscatio- 
nes,  ad  quas  hilareseunt,  uui  sanos  liabent  oculos  ; 
eommoventur  autem  at  coniai  baniur,  qni  dili  uut 
tenebras  magis  quam  lucem.  Nam  maoifestaiio  hic 

veriiaiis  Inae,  per  quosoonque  fiai,  sie  est  sicut  sol 
tuus  ,  quem  facis  oriri  super  justos  et  injuslos 
(Matth.  v),  qui  in  suac  nalurae  puritale  permanens, 
uiitur  rerum  maleriis ,  sicut  eas  invenit,  lutum 

stringens,  ceram  solvens,  illustrans  omnem  oculum 
et  videntem  et  caecum,  videntem,  ul  iUustratus  plus 
videat,  cceco  in  sua  caecitate  permanente.  Sic  et  tu, 
o  sapienlia  Dei  et  lux  veritatis,  cum  venisti  in 
mundttm,  per  quem  mundus  factus  est,  illuminasti 

pro  nobis  passus  es,  addita  fuisset  tua  innocentia  : 

et  quia  cum  esses  Piiius,  exaaditua  es  pro  tua  reve- 
renlia.  Pro  meis  enim  manibus ,  Domine ,  qiue 
fecerunt  quao  tion  debuei  unt,  luae  manus  clavis 

transflxsa  sunl  :  pedes  tui  pro  meis  pedibus,  oculi 
tui  pro  iliicito  visu  meo,  aures  pro  auditu,  in  mortem 
obdormierunt.  Lancea  mililis  apertum  est  latus 
tuum,  ut  de  impuro  corde  meo  per  vulnus  tuum 
tolum  aliquando  efflueret,  quidquid  in  eo  longa  labe 
fuerat  incensum  igni  et  suflossum.  Ad  ultimum 
morluus  es,  ut  ego  viverem  :  sepultus  ut  ego  resur- 
gerem.  Hoc  est  osculum  dulcedinis  tuae  ad  sponsam 
tuam  :  iste  est  am|dexus  dileclionis  ad  amicam 

tuam.   Vae  ei  qui  bujus  osculi  particeps  non  fueiit  ! 

omnem  hominem  venientem  in  hunc  miindum  ;   sed  g  vae  qui  de  amplexu  isto  ceciderit.  Hoc  osculum  acce- 
tenebrae  te   non  comprehenderunt    Quotquot  auiem 
te   receperunl,  et  lucem  veritatis  ture,  dedisli  eis 
potestatem  lilios  Dei  fieri. 

MEDITATIO  VIII. 

De  multiplid  facic  hominis,  et  osculo  atque   am- 
plexu  sponsi  et  spon$CB. 

Fulgurans  omnibus,  o  sol  jusliliae,   lumcn   vultus 
tui,  et  verilalis    tuae    splendorem  ,    sponsam    tuam, 

quaecuuquc   illa  est,  invitas,  dicens  :  Ostcndc  mihi 
faciem  tuam,  soror  mea  (Cant.  u)  Stalimquc  anima 
bonae    voluntatis,  cui  de  codo  pax   annunliatur,  qui 

frater  est  Chrisli,  cujus  anima  soror  ejus  appella- 
lur,  sicut  est,  sic  in  sancto.  tuo  desiderat   apparere 
tibi,  et  in  lumine  tuo  videre  lumen.  Si  peccator  est, 

pit  in  crucc  latronis  confessio  (Luc.  xxu);  hoc  acce- 
pit  Petrus,  cum  respexit  eum  Dominus  neganlem, 
et  egressus  foras  flevit  amare  ;  ct  plurimi  eorum  qui 
te  crucifixerunt,  post  passionem  tuam  ad  te  con- 
versi,  in  hoc  osculo  tibi  confoederati  sunt.  In  am- 

plexu  isto  exsultabat  Maria  illa,  septem  olim  daemo- 
niorum  possessio  (Joan.  xx)  :  de  quo  ceciderat 
discipuli  proditoris  malitia.  In  hoc  amplexu  strin- 
gHbantur  publicani  et  pcccatores  :  quorum  conviva 
et  amicus  faclus  es  (Matih.  ix).  Illic  Raab  meretrix 
conversa,  Babylon  te  sciens,  alienigenae,  Tyrus,  et 
nigri  /Elhiopes  (Pml .  lxxxvi). 

Quo  auiem,  Domine,  trahis  eos,  quos  amplecteris 
et  aslringis,  nisi  ad  cor  tuum  ?    Cor  tuum  dulce  est 

ostendit  tibi  faciem  miseriae  suae,  requirens  faciem  p  ilhid    manna    divinitalis  tuae  (Hebr.  ix),  quod    intus 
misericordiae  tuae ;  si  sanclus  est ,  occurrit  tibi  in 

facie  juslitiae  suae,  et  invenit  in  te  faciem  similitu- 
dinis  suae,  qua  jus'us  Dominus  justitias  diiigis. 
Porro  cui  frons  est  meretricis,  non  vult  erubescere, 
et  fugiens  veritatem  tuam  incurrit  severissimam 
justitiam  tuam.  Quot  enim  anima  humana  habet 
aflectiones,  tot  ad  te  habet  facies.  Tu  autem,  o  Ve- 
ritas,  omnes  excipis,  et  omnibus  te  muluans,  in  te 

ipsa  non  mutaris.  Invenit  in  te  pia  humilitas  fami- 
liarem  gratiam  ;  invenit  ardens  amor  suavem  olei 
materiam  ;  invenil  humilis  cordis  contritio  paratam 

sibi  a  te  juslitiam  ;  invenit  frons  meretricis  confu- 
sionem  suam.  Sic,  o  summa  justitia,  misericordia  in 

te  et  veritas  obviant  sibi  (Psal.  lxxxiv),  cum  veritas 
humanaj  justitiae  in  anima  justa  bumililer  confite 
lur,  tt  tuae  justitiae  veritas  in  verilate  confitenti 

quasi  juste  miserelur.  Et  dum  porrigit  illa  osculum 
jusiae  confessionis,  tu  eam  excipis  in  osculo  pacis. 
Hoc  est  osculum  sponsi  et  sponsae,  cujus  tacies  ut 
digna  inveniretur  osculo  tuo,  o  Domine,  tua  facies 

conspula  est;  ut  ilius  appareret  decora  et  speciosa, 
tua  facics  alapis  palmarum,  et  arundinum  ictibus 
facta  est  livida ;  tua  in  octtlis  hominum  saturata  est 

opprobriis,  ut  illius  pulchra  et  speciosa  appareret  in 

oculis  tuis.  Quin  imuper  fecisti  ei  lavacrum  tui  pre- 

tiosi  sanguiuis,  in  quo  lavarentur  filii  Dei,  borribi- 
lia  pro  nobis  patiens,  qui  fecimus  horribilia,  pro 

quibus   faciei   summse  justitiae  in  nullo  satisfacere 

•  D 

habes,  o  Jesu,  in  urna  aurea  supersapientis  animae 
tuae.  Beati,  quos  ad  eam  luus  trahit  amplexus ; 
beati,  quos  in  abscondito  absconditi  illius  abscon- 
disli,  in  medio  cordis  tui,  et  scapulis  tuis  obum- 
brantur  a  conturbatione  hominum  ,  nec  habent 

spem,  nisi  sub  pennis  tuis  piotegentibus  et  foven- 
tibus.  Scapulis  enim  virtutis  tuae  obumbrantur,  qui 
in  abscondito  cordis  tui  absconduiilur  ;  suaviter 
dormientes,  et  dulci  exspectalione  laetantes  inter 

medios  cleros  meriti  sanctae  con^cientiae,  et  exspe- 
ctationis  prapmii  promi>sionis  tuae ;  non  propter 
pusillanimitatem  deficientes,  vel  propter  impatien- 
tiam  murmurantes.  Sed  et  qui  se  dulcius  osculan- 
tur,  mutuo  sibi  suos  spiritus  infundunl  :  quorum 
quibusdam  odoribus  duloe  habent  perfttndi.  Accipe 
tibi,  Domine,  nec  respuas  tolum  spirilum  meum, 
quem  totum  in  te  effundo,  qui  totus  olet;  infunde 
mihi  totum  tuum,  qui  totus  quod  est  redolel;  ut  de 
tui  suavitate  meus  ullra  non  oleat;  et  tui  dulcis 

odor,  o  dulcissime,  semper  ulterius  in  me  perma- 
neat.  Iloc  est  quod  agitur,  cum  facimus,  quod  in  tui 

commemorationem  nos  facere  pra^cepisli  (/  Cor.  xi)  : 
quo  in  salulem  filiorum  luorum  nil  dulcius,  nil  po- 

tuit  provideri  potentius  :  cum  manducantes  et  bi- 
bentes  incorruptibile  epulum  corporis  et  sanguinis 
tui,  sicut  munda  animalia  tua  ab  intestino  memoriaa 

cogitandi  dulcedine,  quasi  ad  os  reducimu-  ;  et  in 
novum  et  perpetuum  salulis  nostite  effeclum  novo 
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semper  pictatis  aflcclu  ruminantes,  rursum  suaviter  A  judicii,  el  ignis  cemulatio,   qwe   consumptura  est 

in  ipsa  recondimus  mcmoria,  quid  jiro  nobis  feceris, 

quid  fueris  passus.  Ubi  dicis  animae  desideranti  : 
Dilata  os  tuum,  et  ego  implebo  illud  (Psal.  lxxx)  ; 

et  illa  guslans  et  videns  suaviiatem  luam  sacramenlo 

magno  et  incomprehensibili ,  hoc  efficilur  quod 

manducat,  os  ex  ossibus  tuis ,  et  caro  de  ca>ne 

tua,  ut  sicut  orasti  Patrem  iturus  ad  passionem 

(Joan.  xm) ;  hoc  Spiritus  sanctus  hic  in  nobis  ope- 

retur  per  gratiam,  quod  in  Patre  et  te  Filio  ejus 

est  ab  aeterno  per  naturam  :  ut  sicut  vos  unum 

estis,  ita  et  nos  in  vobis  unum  simus.  Hacc  est, 

Domine,  facies  lua  ad  faciem  te  desideranlis ;  hoc 

cst  osculum  oris  tui  ad  os  te  amantis  ;  hic  est  am- 

plexus  dilectionis    tuae    ad    amplexum  sponsae  tuoe 

adversarios  [Uebr.  x).  Domine  Deus,  judex  vivorum 

t-l  mortuorum,  isii  sunt  duo  greges  dexterae  tuae  et 
sinistrae  in  diejudicii  lui.  Et  inter  medias  sorteshas, 

et  cleros  hos,  sortem  morlis  et  viise,  perdilionis  et 

redcmplioms,  irae  et  gratiae,  ubi  paiebo? 

0  veritas,  veritas,  per  gloriam  et  majestatem  faciei 

tua\  ne  abscondas  eam  a  me ;  sed  fulgura  in  me 
totas  ejus  coruscaliones,  ut  in  lumine  ejus  videam 

lumen,  scilicet  quid  tacies  mea  sit  ad  tuam,  quid 
tua  ad  mej.m  :  utrum  sicut  est  verilas  in  te,  Jesu, 

sic  veritas  sit  in  me  deponere  me  secundum  pristi- 
nam  conversationem  velerem  hominem,  qui  cor- 
rumpitur  secundum  dcsideria  erroris.  Omnino  enim, 

o  veritas,  quod   te  quaeram,   scio  ;  scd   utrum  vere 

suspirantis  tibi  el  dicentis  :  Dilectus  meus  mihi,  et  r>  quaeram,  nescio.  Hacc  est  facies  mea  ad  te,  magnae 

ego  illi  :  in  medio  uberum  meorum  commorabitur 

(Cant.  i  elu).  Et :  Tibi  dixil  cor  meum :  Exquisivit 

te  facies  mea  (Psal.  xxvij.  Nam  si  facies  ammae 
nostiae  luam  faciem  non  requirit,  non  est  facies  ejus 

naturahs,  sed  bestialis  aliqta  larva.  Quis  non  requi- 
rat  eam?  Quis  non  infirmabitur  pro  ea?  Quis  non 

languebit?  Quis  non  deficiet?  Quis  non  morielur? 

Misereie,  Domine.  Jam  post  eam  mortuus  fuissem 

nescio  quali  morte ,  nisi  visitatio  tua  custodisset 

spiritum  meum.  Econtra  invenit  in  te  inimicus  in 

tempore  vultus  tui  clibanum  ignis,  peccalor  partem 

calicis  sui,  laqueos,  ignes,  sulphur,  spirilus  pro- 
cellarum  :  superbus  potentiam  qua  superbis  resi- 

slit;  hypocrila,  luccm  verilalis  quam  odit.  Et  hi 

omnes  propriis  privatorum  malorum  suorum   facie- 
bus  cauterialas  habentes  conscientias,  quasi  gene 

ralem   habent  faciem    maliliae    impcenitentis ;  et  tu 

excipis    eam  in  facie  justitise  jusle  judicantis,    et 

odientes    justitiam  in    odio   iniquilatis.   Quia  enim 

probaverunt  se  Deum  non  habere  in  notitiam ;  tra- 
didisii  eos,  Deus,   in   reprobum  sensum,  ut  faciant 

ea,  quae  non  conveniunt  (liom.  l)  :  quae  lurpia  sunt 

ad    commemorandum    ante  te  ;  quae  tamen  impu- 
denter  et  irreverenler  fiunt  ante  te  ;  et  de  concupi- 
scentiis  suis  et  filiabus  earum ,  et  de  peccatis,  et 

eorum  filiis,  et  tiliis  filiorum,  nectunt  sibi  lacrymo- 

sam  illam  duram  et   longam  catenam,  de   multitu- 

dine    peccatorum,  quasi  de  connexione  ansularum 

ferrearum   suaviter  inierim  stridentem,  sed  insolu- 

biliter    stringentem,  per  quam  trahuutur    in    infer- 
num  :  ubi  nullus  ultra  coufitebitur  libi,  o  Deus;  ubi  D 

nulla  spes,  nullus  mde  regressus.  De  quibus  miror, 

si    positis  in  mferno  sciie  quoquo    modo  dabitur. 

quantum    sit    bonum    te    frueudi  :  quod  si   aliquo 
modo  daiur  eis  scire,non  pulo  in  inferno  majus  esse 

tormentum,    quam  tua  visione    carere.  Sed,  heu  1 
hcu  !  qui  hombilia  commi^erunt  hornbiha   insuper 

paiientur,  quia  impoeuilentibus  sar.guis  tuus,  Chriate, 

non  subvemet :  quin  polius  rei  judicaluintur  sangui- 

nis  tui,  quem  peccando  et  non  pceuitendo  couculca- 
vcrunt.  Haec  esl  facies  furons  lui,  quam  Propheta 

pavet,  et  tremit  ad  faei<  m  eorum,  quos  exspectat, 

siculdicit  Aposlolus  :  Terribilis quwdam  exspectatio 

miseriae  meae,  et  magnae  caecitatis  meae.  Licet  enim 
consolationes  tuae  nonnunquam  laetificent  animam 

meam;  scio  tamen  quis  fuerim,  modo  autem  nescio, 

quid  sim.  Unam  pclii  a  Domino,  hanc  re|uiro  :  ut 
sicut  ad  te  anxiatur  facies  miseriae  meae;  sic  super 

me  amplius  et  amplius  illustrel  se  facies  misericor- 
diae  tuae,  usque  ad  omnimodam  consumplionem 
omnis  miseriae  et  caliginis  meae. 

MEDITATIO  IX. 

Anima  discutit,  seu  in  judicium  vocat  cogitationes 
suas  et  affectus. 

Tanta,  Domine,  est  in  me  miseriae  meae  densitas 

et  immensitas,  ut  nec  sufficiain  eam   per  partes  di- 

spicere,  nec  totitatis  ejus  enormem  faciem  pervi- 
.  0  dere.  Nam  ecce  sicul  solet,  caligo  ejus  me  obvolvit  : 

nec  ad  te  Dominum  Deum  meum,   cui  loqui,  quem 

audire  desidjro,  liber  est  visus,  vel  expeditus  audi- 
tus.  Sic  mihi  semper  facit,  sic  a  se  mc  rejic.it  domus 

propria  conscientiae  meae.   Nunquid  hoc  est,  Tolla- 
tur  impius,  ne  videat  gloriam  Dei  (lsa.  xxvi)?  Et 
cum  mentis  oculis  obtenebratis,  palpando   quodam 

modo  nitor  quo  tendebam,  lassata  et  quassata  ar- 
denlis  desiderii  intentione,  de  altis  tuis  in  profunda 
mea  recido ;  a  te  in  me  ;  a  me  subtus  me  ;  et  resoluta 

omni  conatus  mei  machina,  sicut  inane   quiddam 

pulveris  projectum  a  facie  terrae  efficior  ventorum 

ludibi  ium  per  phantasmata   cogitationum  ,  volunta- 
tum,  affectionum,  tot  quot  vultus  hominum,  quot 

horarum  momenla,  quot  rerum  vel  eventuum  incur- 
sus  vel  occursus.    Ideo    cum   facies  bonitalis  tuae 

super  me  semper  intendat  benefaciendo,  facies  mi- 
seriae  meae  stolidam    sempcr  terram  respiciens  sic 

caecilalis  suae  caligine  obvolvitur,  ut  nec  seiat,  nec 

possit  coram   le  apparcre ,   nisi  inquantum  fac    ei 
veiitatis   omnia    transvidenlis   quomodocuuque  sit, 

non  potest    latere.  Propler  quod  reunquens  munus 
meum  ante  altare,  indignans  unhi  et  exculiens  me, 

surgo  in  memetipso,  et  acc»'iisa  verbi  Dei    lucerna 
in  indignatione  et  amariludine  spinlus  mei  ingred:or 

tcnebi\>am  domum  conscientiae  meae  ;  quasi  pervi- 

surus  unde  U-ntbrse  istae,  m.de  caligo  odibilis,  divi- 
dens  inler  me  et  lumeu  cordis  mei. 

Et  ecce  quasi  quaeJam  muscarum  pestis  ruens  in 
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oculos  rncos,  et  pene  exturbans  me  a  proprio  <:on-  A  cupisc^ntias    meas  et  vanitates  cordis,  adolcscen- 
siientiae  mese  domicilio.  Ingredior  lamen  sicut  in 

rem  jurismci  ;  ct  ecce  cogilationum  turba  lam  pro- 
cax,  tam  indiseiplinata,  tam  varia,  tam  confusa,  ut 
discernere  eas  non  sufticiat  cor  hominis,  quod  eas 
genuil.  Resideo  lamen  quasi  judicalurus  eas.  Jubeo 

eas  stare  prope  me,  ut  vullus  singularum  noliones- 
que  dignoscam,  singulis  suum  apud  me  locumdalu- 
rus.  Priusquam  perspiciam,  priusquam  dignoscam, 

dissiliunt,  et  alia^  pro  aliis  se  oftercntcs  irridcre  vi- 
dentur  judicantem.  Indignor  elirascormihi.  Exsurgo 
quasi  severiua  in  eas  aduius  pro  potcstaie,  sicut 
in  regno  meo.  Adduco  milii,  et  quasi  ad  consilium 
assidere  milii  facio,  quas  ccrtas  et  stabiles  aliquando 
expertus  sum,  haustas  de  fonlibus   Salvaloris  :  ipse 

liam  mcam  pcrdidi  :  et  pene  viam  canis  ingressus 
sum.  Scmpcrautcm  spiritus  meus  te  dilexit :  etianj 
cum  caro  neglexit. 

Cum  ab  his  fugcrcm,  ad  te  confugi  ;  ct  tu  de  sse- 
culi  voragine  me  extraxisti ;  foedus  tecum  pepigi  ; 
juravi  cl  slaiui  cuslodire  judicia  justilia?  tuae.  Et  lu 
misericordiae  tuae  sinum  milii  apcriens,  in  eum  me 
collcgisti,  in  quo  cum  suaviter  quiescercm,  diem 
hominis  vidi  et  concupivi.  Et  einisisti  et  nolentrm 
et  volcntcm  ;  sed  tamen  me  a  te  non  dimisisli.  Si 

oblivisccbar  aliquando  Dei  mei,  et  si  extendebam 
manus  meas  quo  non  dcbebam,statim  interius  omnia 

ossa  animoe  meae  baculo  disciplinae  tuae  confringe- 
bant   secrcti    conseienliae    meae    tortores,  extcrius 

judcx,  ipse  accusator,  ipse  teslis.  Secerno  in  parlera  t>  vero  supra  dorsum  meum  fabricavcrunt  peccalores 
immundas  et  pessimas,  quasi  indignas  audiii,  et 

absque  omni  judicio  damnandas,  et  debita  pceniten- 
lias  poena  pleclendas.  Otiosas,odiosas,quasiquasdam 
muscarum  importunitates  abigo.  Admitlo  interim 

quasi  rationabiliter  audiendas  el  emittendas,  nego- 
tiosas  vel  occupatorias,  sua  eis  tempora,  suaque 
loca  distribuens.  Quae  damnanlur  judicio  propriae 

cunscientiie,  absque  murmure  suam  suscipiunl  sen- 
tentiam.  Oliosos  rem  videntcs  serio  aclitari,  diffu- 
giunt,  vel  efficiunturlentiores ;  verentes  interturbare 
quae  gcrunlur.  Negotiosae  negligi  se  videntes,  et 
sicut  causis  suis  cessantibus  ad  modicum  utiles, 
jam  prope  inter  otiosas  c.omputari  se  erubescentes, 

recedunt.  Sic  ergo  discussa  aliquantisper  cogitatio- 
nuin  caligine,  convcrto  me  ad  earum  originem,  ad 

Sic  cadentem,  resurgentem,  morientem,  reviven- 
tem,  multo  me  tempore  sustinuisli  et  sustentasti. 
Cum  ad  ultimum  et  corpore  deficerem  et  mente, 
cL  de  ventre  inferi  clamarem  ad  te,  statim  mihi 
adluisli  :  porrexisti  manum,  de  lacu  miseriae  me 
eduxisti.  Rcstituisti  inantiquum,  etampliorem  quam 
prius  salulatis  tui  laelitiam  mihi  redciidisti.  Sic  fui, 
Domine,  sic  sum  :  en  totus  tibi  adsum.  Mala  mea 

quae  patcnt,  nec  te  nec  me  latent  :  sed  sunt  plura 
quae  me  pcr  caecitatcm  meam  vel  oblivionem  latent, 

quae  tamen  tibi  patent.  Si  bona  in  me  ulla,  incor- 
rupta  nulla,  quia  plura  mihi  praeripuit  inimicus  : 
vcl  si  hoc  non  poluit,  quovis  modo  corrupit  : 
quamvis  plura  egomihi,  quam  inimicus.  Ecce  coram 
le  facies  mea,  cujus  nomen  est  miscria,  ad  faciem 
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ordinandam  scilicel  aftecluum  disciplinam,  et   inve-  u  tuam,  o  summa  misericordia.  Angulos  ejus  occultos 
nio  nccessitate  solitudinis  in  quam  transfugi,  ob- 
structos  eis  aditus  et  exitus,  in  his  quae  carnissunt  : 
quos  si  invenirem  patcntes,  contiteor  miseriam 
meam,  suspectissimam  baberem  infirmitatem  meam. 

Sed  et  princeps  eorum  amor,  per  gratiam  ejus  qui 
me  confortat,  uni  illi,  quam  peto,  assidue  vacans, 
omnem  corum  turbam  sibi  redigit  in  servitutem  : 
leges  dat,  modos  informat,  praefigit  termioos,  quos 
praeterire  nonlicet.Jam  ergo  discussa  omni  caligine, 
saniores  in  te  oculos  converto,  o  lux  veritatis  ;  et 
exclusis  omnibus,  tecum,  o  veritas,  me  includo  ;  et 
abscondens  me  in  abscondito  vultus  tui,  secrclius 
et  familiarius  te  alloquor ;  et  omnes  conscienliae 
rneae  sinus  tibi   aperiens,  et  projecta  veste  pellicea 

el  rccessus  non  tibi  occullo  ;  tu  scis,  o  veritas  ;  et 
precor  te,  ut  coram  te  hoc  sit  veritas.  Nullum  enim 
sic  timeo  sicut  me  ipsum,  ne  vel  sciens  vel  ncsciens 
decipiam  meipsum.  Nunquid  non  credo  te,  non 
credo  tibi,  non  credo  in  te,  Deus  meus  ?  Non  irri- 
deant  me  diffinientes  fincs  ct  terminos  fidei  meae  ; 
corde,  ore,  manu,  scripto,  tibi  offero,  lux  verilatis, 
scilicet  voluntarium  et  plenum  credendi  assensum 
in  omnibus  quae  de  te  credit  Ecclesia  catholica.  Hos 
fidei  meae  fines,  si  sufficiunt,  imple  ;  si  minus  sunl, 
supple.  De  spe  autem  confidenter  dico  ;  quia  non 
vere  credo,  si  aliud  spero,  quam  quod  credo.  Te 
credo,  te  spero;  te  mihi  da,  aliud  non  quaero.  Sed 
non  spcro,  si  non  amo  ;   nec  amo,   si  non  spero. 

Adae,  quam  ei  fecisti  ad  protegendum  opprobrium  D  Ideo,  Paler,    quia    misere  amo,   languide    spero 
confusionis    suae,  nudum    me  sicut  me    creasti,  tibi 
exhibens,  aio  :  Ecce   me,  Domine,  non  qualem    me 

fecisti  ;  sed    qualcm    me   feci,  ex  quo  a  te   dufeci- 
Ecce   vulnera  mea   receniia  et  antiqua  :  nihil  sub- 
traho,  omnia  tibi  expono,  et  bona  tua,  et  malamea. 
Ad  imaginem  tuam  me  creasti ,  in  paradiso  luo  me 
collocasti  ;  in  media  sorte  filiorum   tuorum  locum 

nominatum  mihi  dedisti ;  ab  ipsa  pueritia  mea  im- 
pura    super  me  lumen    vultus  tui  signasti.  Ego  de 
paradiso  f ngi ;  pro  loco  quem  dederas  cloacam  in veni, 
et  in  ea  me  obvolvi.  Signaculum  vultus   tui  affectu 

semper  tenui,  sed  opere  abjeci  :  quia  sequendo  con- 

Sicque  dum  quod  supercrevit  de  radice  fidci, 
marcescit ;  ipsa  etiam  radix  lentescit.  Credo  tamen 
adhuc  te,  et  spero,  et  amo,  o  vita  acterna. 

0  patria,  patria,  quam  de  longe  le  video  ct  salu- 
to  ;  ubi  mala  nulla,  bona  omnia.  De  malis  scio, 
quod  ibi  non  sint  mala,  quae  me  perfectc  docuit 
longa  et  taediosa  expcricnlia  :  de  bonis  vero  quae 
ibi  sunt,  inquantum  longe  est  expericnlia  mca,  in- 
tantum  peregrinatur  ab  eis  scicntia  mea.  Miserere, 
Domine,  ecce  cucurri  etdircxi  ;  exsurgc  in  occursum 
meum,  et  vide  (Ptal.  lviii)  ;  notum  fac  mihi  finem 
meum,  et   numerum  dicrum   meorum,   qui   est,  ut 

Patrol.  CLXXX. 
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sciam  quid  dcsit   mitai  (Psal.  xxxvin).  In  fide  tua  A  omnibus,  sicul   dicit  Job,  visitans    spccicm    meam 
sto,  in  spe  proficio,  dc  amore  tuo  paupep  assislo  el 
mendicus.  0  amor,  o  ignis,  o  charilas,  vcni  in  nos. 

Esto  dux  et  lux,  ignis  ardens  et  consumens  in  poe- 
nitentia  peccatorum.  Paracletus,  consolalor,  advo- 
calus,  et  adjutor  in  causis  oralionum  nostrarum. 

Ostende  nobis  quod  credimus  ;  insinua  quod  spera- 

mus  ;  fac  facicm,  quam  1'aciei  Dei  comparemus,  ut 
dicamus  :  Tibi  dixil  cor  meum,  exquisivil  te  facies 
mea  (Psal.  xxvi). 

MEDITATlO  X. 

Incarnationis  et  passionis  Cliristi  consideratio. 

Mihi  absit  (jloriarinisi  in  cruce DomininostriJcsu 

Christi  (Galat.  vi).  Ad  crucifixum  meum  conversio 

mea.  Crux  ejus  gloria  mea,  qua  frons  mca  insigni- 
tur,  hilarescit   mens,  dirigitur  viia,  mors  amalur. 

Non  despiciant  me,  Dominc,  super  boc,qui  meren- 
tur   videre   te    scdentem  super  solium  excelsura    et 
clevatum  divinitatis  tua?,  et  majestate  tua  reiilentem 

omnem  terram  ;  quia  et  ea   quae  sub  te  sunt  huma- 
nse  dispensationis  mysteria,  omnis  contemplationis 

replent   tcmplum,    cujuscunque    sit    magnitudinis. 
Habeant  sancti  angeli  tui  in  coslis  gloriam  suam  ; 

scd  nonnunquam  communicent  cliam  nobis  in  tcrris 

gratiam  suam  ;  quia  et  de  nostris  adhuc  proficere 
amat,  et  dulce  habct  beala  corum  perfectio,  cum, 

sicut  dicit  Apostolus,  innotescitprincipatibus  et  po- 
testatibus  in  ccelestibus  per  Ecclesiam  multiformis 

sapienlia  Dei  (Ephes.  m).  Proptcr  quod  ignoscant 

nobis,  Domine,  etiam  in  hoc,  si  amor  tuus  eo  ali- 
quando  nos  abducit,  ut  desideremus  videre  cum  eis,  q 

quod  cum  eis  amamus  :  quibus  non  plcna  charitaie 

gratulamur,  videntibus  quod  adhuc  videre  non  me- 
remur.  Conteinplentur  feliciter  in  sapientiatua  divi- 
nitatis  tuoc  majestatcm,  quse  anle  medium  nostrum 

et  post  inspecta,  totum  quidquid  illud  est,  prabteriti 
vel  futuri,  intra  preesens  adernitatis  suse  includcns, 

altingit  a  rine  usquc  ad  finem  forlilcr  ;mcdiaaulem 

noslra,  quee  sunt  humanse  dispensationis  tua',  cha- 
rilatc  constravit,  dispouens  omnia  suaviter,  propler 

lilias  Jerusalem,  devotas,  sed  infirmas  adhuc   ani- 
mas  :  quee  ad  contuenda  sublimia  illa  nondum  ha- 
bentcs  cxcrcilatos  sensus,  amant  aflici  circa  humilia 
tua,  et  resolvi,  sicut  ciica  similia  sibi.  Inlcr  quas 
meum  quoque  spirilum,  Domine,  docebit  aliquando, 
tc,  qui   spiriius  es,  adorarc   in  spiritu  ct  vcritale  ;  , 

'   *    .    '  r  .        ,  D  ms    tua?,  Chnste,  cogitatum  a  nobis   cir 
carnc  jam  advcrsus   cum   non    concupiscente,   vcl  '  . .  ,  „   ,  ...  num    luum    repente    nos   translert  m  su 
lentius  id  agente.  Scd  nunc  lntenm,  quia  non  po- 
lesl  in  ca  quce  lua  sunt,  sic  forliler  expediri,  sicut 
ei  expedii,  dispones  ei  quse  sua  sunt,  sic  suaviter, 
sicut  ci  competit.  Cum  enim  sensualis imaginationis 
mese  rudimenta  necdum  supergressus  si:n,  permittes 
cl  gratum  habebis,  ipsa  mentis  imaginalione  circa 
bumilia  tua,  infirmam  adhuc  animam  meam  suam 
indolem  exercere  ;  scilicet  nasccntis  amplccti  prae- 
sepia,  et  sanctam  adorare  infantiam,  pendentis  in 
crucc  lambere  vestigia,  lenere  ct  deosculari  pedes 

resurgcnlis,  mittere  mairam  in  loca  clavorum,  el  cx- 
clamare  :  Dominus  meus  et  Dcus  raeus.  Et  iu  bis 

non  peccabo,  cum  orabo  et  adorabo,  quod  imagi- 

nando  videbo,  quod  audiam,  quod  manus  meae  con- 
Irectabunt  dc  verbo  vitae.  Audacter  enim  dicam,  in 

suavi  disposilione  sapientiae  tuae  hanc  ab  aeterno 

provisam  no!)is  gratiam  et  de  prseeipuis  Incarna- 
lionis  luoo  causis  hanc  apud  te  fuisse  non  minimam, 

ut  parvuli  lui  in  Ecelesia  tua  lacte  adliuc  indigen- 
tes,  et  non  solido  cibo,  nec  spiritualiter,  et  tuo  le 

modo  cogitare  prx-valenles,  haberent  in  te  non  ig- 
notam  sibi  formam,  quam  in  sacrificio  orationum 
suarum  proponercnt  sibi  absque  fidci  scandalo,  non 
sutficientes  adbuc  intueri  in  claritalcm  illam  divinae 

majeslatis  tuss. 

Quapropter,  etsi  jam  te  non  novimus  secundum 
d  carnem,  secundum  hoc  tamen  quo  glorificatus  sedes 

in  dextcra  Patris  in  excelsis,  tanto  melior  angelis 
elTeclus  quanto  prec  illis  diftercntius  nomen  h 

dilasti,  ipsam  carncm  nostram,  quam  non  adje- 
cisti,  sed  glorificasli,  quae  est  scabcllum  pedum 
luorum,  oramus,  adoramus,  obsecramus,  David  nos 
ad  hoc  exhorlanle  et  diccnle  ;  Adorate  scabellum 

pedum  ejus,  quoniam  sanctum  est  (PsaL  xcvin).  Et 
o  bcatum  illud  sancti  Spiritus  templum,  de  quo 
exaltatum  in  cruce  Chrislum  nulla  exterminat  obli- 
vio  et  recens  semper  decurrit  sanguis  in  salutcm 

credenlis  et  amantis,  et  jugiler  operalur  quod  po- 
slulat  Prophela.  liedimeme,  et  miserere  mei(Psal. 
xxv.)  Totics  enim  redemptionis  noslrse  in  nobis 
celebratur  effectus,  quolies  eam  recolit  supplicantis 

affectus.  Sed  quia  neque  hoc  possumus,  ut  volu- 
mus,  idco  adhuc  amplius  audenles,  pioponimus 
nolns  formam  passionis  luse  ut  habeanl  cliam  oculi 
carnis,  quod  videant,  cui  inhaereanl,  non  adorantes 
picturae  imaginem,  sed  in  imagine  passionis  tua? 
veritalem.  Cum  euim  attentius  respicimus  in  ima- 

ginem  passionis  tuse  silente  ipsa,  videris  nobis  di- 
cere  de  cruce  :  Cum  dilexissem  vos,  in  finem  dilexi 
vos.  iMors  et  infernus  mordeant  me  in  mortem 

suam  ;  comedite  vos  amici,  et  inebriamini,  charis- 
simi,  in  vilam  aeternam.  Sicque  crux  tua  linteum 
illud  nobis  efficitur,  quod  beato  Petro  ostensura,  et 
quatuor  iniliis  demissum  de  cudo ;  in  quod  omnes 
inlranles,  et  rr.unda  elimmunda  animalia,  in  coelum 
nos  lcvari  gralularaur,  in  quo  et  mundamur,  qui 

sumus  immundi.  Mediante  nainque  iinagine  passio- 

ca  nos  bo- pcnte  nos  transiert  in  summi  boni 
affectum.  Cujus  facicm  in  opere  salutis  tiue  das 
nobis  vidcre,  nonjain  quasi  huinano  conatu  exorta 

intelligentia,  et  tremenlibus  oculis  mentis,  et  refu- 
gieutibus  lucem  luam,  sed  placido  amoris  sensu, et 
bono  usu  videndi  ct  fruendi  suavitate,  sapientia  tua 

quaa  nostra  sunl  disponente  nobis  suaviter.  I.aborat 
enim,  qui  asceudit  aliiuulc.  Qui  vero  per  te  intrat, 

o  oslium,  per  planura  graditur,  et  venit  ad  Patrem, 

ad  quein  nullus  venit  nisi  per  te;  ncc  jam  laborat 

in  intellcctu  supcreraincntis  scicnlia1  ;  scd  tolus  re- 
solvitur  in  suavilale  beue   aflectaj  couscicntia\  Et 
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abuntlanliore    tluminis  impetu  ketilicante    animam  A  velociter  scribenlis  Spiritus  sancti  tui  transcriberem 

illam,  videtur  sibi  videre  te  sicuti  es,  dum  de  mi- 
rabili  passionis  tuae  sacramento  cogitaodi  duleedioe 
ruminat  bonum  tuum  ckca  nos,  lantum,  quanlus 

ipse  es,  vel  quod  ipse  es  :  videtur  sibi  videre  te  facie 
ad  faciem,  cum  summi  boni  facies  appares  ei  in 
cruce  et  opere  salutis  tmo,  et  ipsa  crux  eflicitur  ei 
ad  Deum  facies  mentis  bene  afteetae.  Quid  enim  me- 

lius  praeparatum,  quid  suavius  poluit  esse  disposi- 
tum.quam  quod  ascensuro  bomini  ad  Deum  suum, 

offerre  dona  et  sacriticia  secundum  praeceptum  le- 
gis,  non  sit  ei  ascendendum  per  grndus  ad  altare 
ejus,  setl  per  planum  similitudinis,  placide  et  pede 
inoftenso  eat  bomo  ad  bominem  similem  sibi,  in 

pnmo  ingresso  limine  dicentem  sibi  :  Ego  et  Pater 

eam    supcr  cor  meum   dupliciter  et    tripliciter,    ut 
haberem  quo  recurrerem,  et  iolelligens  opcra  mea, 
arabularem  deincepssimpliciter  etconfidenter.  Nunc 
aulem  sum  sicut  caecus  palpans  in  meridie,  quocun- 
que  assensus  mei  tendo  pedem  laqueum  limens  et 
ruioam.  Et  sicui  caeco  diciiur  mibi  :  Uuc  vel  illuc, 
bac  vcl  illac  ;  ego  vero  sicut  qui  non  videt,  neque 
huc  scio,  ncque  illuc,  neque  bac  neque  illac.  Emitte 
mihi,  Dominc,  lucem  tuam  et  verilatem  luam  ;  ipsa 
me  deduxerunt  et  adduxerunt  in  montem  sanctum 

tuum,  et  in  tabernacula  lua.  Dieis  mibi  :  Ego  sum 
via,  per  quam  ibis  ;  veritas,  ad  quam  ibis  ;  vita, 
propter  quam  ibis.  Et  quo  cundum  sit  scilis,  et  viam 
scilis.  Et  ego,  Doroine,  nescioquo  vadam  ;  et  quo- 

unum  sumus   (Joan.  x)  :  statimque  per  Spiritum  q  modo  possum  viam  scire?  Tenaistimanum  mcam  : 
sanctum    afteelu   assumplus  in  Deum,  etipse  Deum  et  in  voluntate  tua  deduxisti  me(Psal.  lxxii).  Te- 

iu  seipsum  excipiat  venientem,  et  mansionem  apud  nuisti  manum    meam,    cum  tuam  car-co  porrexisti, 
eum  facicntem,  non  tantum  spiritualiter,   sed  etiam  clamanti    post    te  et  ploranti,  et  dixisti :  Venite  ad 

corporaliter  permysterium  sancti  et  vivifici  corporis  meomnes,qui  laboratis  etoneratiestis,  ctego  refi- 
et  sanguinis  Domini  nostri  Jesu   Cbristi  ?  Hdec  est,  ciam  vos  (Matth.  xi). 
Domine,  facies  tua  ad  nos,   et  noslra  ad    te,    plena  Quo  audito,  in  viam  mandalorum  luorum  cucurri, 
bonae  spei.  Indue  meboc  salutari  tuo,  et  forma  mihi 
banc  faciem  Cbrisli   tui  ;  quia    impossibile    cst,   ut 

avertas  eam,  quotiescunque  iu  sanclo  tuo    apparu- 
erit  tibi.  Vade,  o  homo,  quicunque  thesaurum  istum 

abseonditum  invenis  in  agro  cordis  tui ;  vende  om- 
nia  quae  habes,  et  temeiipsuminservumperpetuum, 
ut  possideas  eum  jure  heereditariae  possessionis,  et 

beatus  eris,  et  bene  tibi  erit.  Thesaurus  in  posses- 
sione  tua  ;  Christus  in  conscientia. 

MEDITATIO  XI.  G 
Ccecitatemsuam  exponit,  cupiens  aDeo  illuminari, 

et  paslorale  onus  abdicare. 
Deus  virtutum  converte  nos  ;  et  ostende  faciem 

tuam,  et  salvi  erimus  (Psal.  lxxix.)  Cum  enim  cx 
munere  gratiae  tuoe,  Domine,  ad  ea  quae  carnis  sunt 
faciem  cordis  non  habeam,  sed  posueris  ea  mihi 

dorsum  ;  mundum,  et  quoecunque  ejus  sunt,  po- 
sueris  mibi  deorsum  ;  quid  est  obsecro,  quod  in 

toto  corde  exquirens  te,  cum  faciem  tuam  appre- 
hendisse  me  gratulor,  quam  solam  facies  mea  desi- 
derat,  repente  me  invenio  seorsum  ?  Cur  eam  abs- 
condis  ?  Nunquid  arbitraris  me  inimicum  tuum  ? 
Num  consumere  tu  me  vis  peccatis  adolescentioe 
meae  ?  Nunquid  egonon  suam  acl  te  conversus  vel  tu 

cum  dilatares  cor  meum.  Veni  ad  te,  paratum  tibi 
offerens  cor  meum  Deus,  paralum  cor  meum,  et 
dicens  :  Quid  me  vis  facere  ?  Et  dixisti  mihi :  Vade, 
vende  omnia  quae  habes,  et  da  pauperibus  ;  et  veni, 
sequere  me.  Abii,cucurri,  vcndidi  omnia  qusehabui 
ipsum  corpus  meum,  ipsam  animam  meam  ;  paupe- 
ribus  nibildedi,  quia  nihil  habui.  Et  tibi,  Domine, 
vendidi,  quaecunque  babui,  et  pretium  mcum  tu  es. 
Tu  scis,  quia  nibil  mihi  retinui  ;  vel  si  effugit  me 
aliquid,  et  latet  adhuc  in  abdito  aliquo  conscientiae 
meae,  exquiram  illud,  et  tideliter  offeram  tibi.  Scd 
ciim  quaeroa  te  pretium,  tu  imputas  mihi  delicla 
juventutis  mese,  antiquum  debitum.  Obsecro,  Do- 
mine,  patienliam  habe  in  me  ;  non  habeo  unde 
reddam  libi.  Hucusque  veni,  hic  slo,  procedere  non 
licet.  Sedeos  ergo  secus  viam  transeunte  te,  caecus 
pauper,  mendicus,  clamoadle  :  Fili David, miserere 
mei(Maltk.  xv.)  Et  turboo  opprimunt  faciem  meam 
et  increpantut  taceam.  Ego  vero  multo  magisclamo  : 
Miserere  mei,  fdi  David.  Laboravi  clamans,  raucae 
factic  sunt  fauces  meoe  ;  defecerunt  oculi  mci,  d 
spero  in  Deum  vivum  ;  tu  vero  clamantem  pertrans- 
is.  Aliquando  slas,  mibi,  sed  ad  modicum.  Jubes 
me  venire  ad  te,  etdicis  mihi  :  Quid  vis  faciam.ibi  ? 

adhuc  es  a  me  aversus  ?  Si  nonsumconversus,  Deus  JJ  Eg0  ver0  et  omnia  ossa  mea  (]i(.unt    ubj  .  Domine> virtutum  convertere.  Et  ilerum  :  Convertimini  ad 

me,  et  ego  convertar  ad  vos  (Zack.  i).Tuscisdonum 
gratiae  tuae  in  corde  pauperis  tui  ;  paiatum  cor 
meum  Deus,  paratum  cor  meum.  Praecipe  quod  vis, 

fac  me  intelligere  quod  praecipis  ;  da  posse,  qui  dc- 
disti  velle,  et  liet  in  me  vel  de  me,  quidquid  vis. 
Ut  faciam  voluntatera  tuam  Deus  volui,  et  legem 

tuam  in  mandatis  amplector  in  medio  cordis  mei. 

Sed  estalia  lex  tua  immaculata  convertens  animas, 

sed  nescio  eam,  Domine  ;  latet  in  abscondito  vullus 

tui,  quo  ego  ingredi  non  mereor.  Si  semel  dares 

mihi  sic  intrare  illuc,utvitlerem  eam,  calamo  scriboe 

ut  videam  (Luc  xviu).  Tuvero  perlransis.  Mise 
mei,   fili    David.  Sequi  le  non  possum,  quia  c 
sum.    Miserere  mei.  Habui  cx  te  quantulamcu 
rationem  quae  me  adduxit  ad  te,  non  habeo  virti 
quae   me  faciat  currere  post  te.  Miserere    mei,   fili 
David.  Miseremini    mei,    saltem    vos   Domini  mei, 
servi  Dti  mci  et  dicite  ei  :  Dimitte  eum,  quia  cla- 
mat  post  nos(Matth.  xv).  Heu  mihi,  quia    incol 
meus  prolongalus   est ;  mullura   incola   fuit  anima 

mea  in  domo  tenebrarum.  Quid  feci  ?  Dominus   est, 

faciet   quod    bonura    est    in    oculis     suis.    Sedebo 

secus  viara.   Viam  non  derelinquam.  Redibit  ali- 
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quando    forsilan   sine  turbis  ;  ct  videbit   non   vi-  A  sicut   dicit  prophela  :  JEgypto  dedimus  manus  et 
dcntem,  et  miserebilur.  Adcst  enim  bonum  ver- 
bum  ejus  in  corde  meo  dicens  :  Exspecta  Dominum, 

viriliter age ;  et confortetur  cor  tuum,etsustine  Do- 
minum(Psal.  xxvi).  Congregamini  ad  me  inte- 
rim,  anima  mea,  et  omnia  quae  intra  me  sunt  ; 
et  sermo  Dei  vivus  et  efficax,  et  penetrabilior  omni 

gladio  ancipiti,  ct  pcrtingens  usque  ad  divisioncm 
animae  et  spiritus,  compagum  quoquc  ct  medulla- 
rum,  et  discrctor  cogitationum  et  intcnlionum  cor- 
dis,  et  non  esl  ulla  crealura  invisibilis  in  conspertu 
ejus  ;  omnia  autcm  mea  nuda  et  aperta  sunt  oculis 
cjus.  Ad  ipsum  nobis  sermo.  Dixi  Domino,  Deus 
meus  es  tu  ;  in  manibusluis  sortes  meae.  Mitlamus 

sorlem,  cujus  peccato  malum    lioc   acciderit   nobis, 

Assyriis,  ut  saturemur  pane  (Thren.  vj.  Nam  contra 
Apostolurn,  servi  facti  sumus  hominum  (I  Cor.  vn) 
raplorum,  feneratorum,  filiorum  alienorum  in  hoc 
saeculo  abundantium.  Si  non  luijusmodi  hominibus 
ad  nutr.m  hodie  qui  praeest  obsequalur  ;  si  saeculo 
huic  sic  formalo  non  conformelur,  nisi  hominibus 

impositis  super  caput  suum  adulelur,  subditis,  mul- 
la  simulando,  dissimulando  plurima,  non  blandia- 
tur  :  quid  faciet?Quid  poteiit  1  Ubi  parebit  ?  Ilodic 
enina  plane  obsequium  vix  paucos,  ipsosque  labiles 

et  volatiles  paril  amicos  ;  veritas  manifestos,  et  cru- 
deles,  et  pertinaces  inimicos.  Sod  sit  hoc  interim 

animas  ponere  pro  fratribus  ;  sit  sagorum  cilicino- 
rum  exterius  pali  molestias  aeris  hujus,  ut  in  decore 

ut  averlat  Deus  faciem  suam  a  puero  suo.  Sententia  g  suo  intrinsecus  permaneat  domus  Dei.    Sed   utinam 

sortismcae,  invenlio,  Deus,  veritatis  tuee.  Yivit  Do- 
minus,  quiasidextera  manus  mea,  si  oculus,  sipes 
scandalizaverit  me,  non  parcam  ei  ;  sed  amputaho 

cum,  ct  projiciam  a  me.  Dic  mihi,  o  Verbum  Dei, 

nunquid  non  bonum  est,  quod  feci,  credens  tibi 

quod  relictis  omnibus  secutus  sum  te  ?  Omnesco- 
gitationes  mcae,  cl  intentiones  cordis,  anima  et 

spiritus,  compages  et  medullae  respondent.  quia  bo- 
nurn  est.  Addo  quaerere.  Nunquid  etiam  bonum  hoc 
non  bene  factum  cst  ?  Submurmurant  cogitaliones, 

et  loquendi  accepla  licentia  aiunt.  Dixit  Dominus 
Petro  : «  Pctre,  amas  me?Rcspondit  :  Tu  scis,  quia 
amo  te.  Pasce  ovesmeas(yoan.  xxi).  »  El  hoclertio 

ut  funiculus  triplex  sentenliae    hujus   non    facile  vi- 

non  perveniat  gladiusad  animam  !  Namfascinatione 
nugacitalis  et  inslantia  concupiscentiae  obstupuimus, 
et  indurata  sunt  corda  nostra  ;  et  facti  sumus 

Epbraim  vitula  docta  ad  tritnram.  Sic  enim  a  nobis 

reces3imus  ;  sic  in  ea  quae  erant  necessitatis  trans- 
ivimus  per  affectum  cordis  ;  ut  quibus  id  agere  iG- 
cumbit,  solo  usu  agendi,  in  eis  quae  pali  pudori  est 
ethorrori,  delectemur  ;  quin  ctiam  ambiantad  hoc, 

quibus  non  imponilur.  Ubi  est  hodie  querela  Mar- 
thae,  quod  sola  dimittitur  ministrare?Nonne  hodie 
Mariae  potius  murmur  totam  replet  domum,  quod 
permitlitur  ad  pedes  Domini  sedere  ?  Propter  quoil 

et  corpore  periclitantes  etanima,  per  longam  mili- 
tiam  et  vireslongo    laboris  usu  atlritas,  fas  est,   ut 

dcatur  rumpendus ;  quia  pastio  gregis   probatio    est  „  aestimamus,  jam  ad  manus  regine   munificentiae    re- 
amons. 

Intentiones.  Pastor,  et  qui  non  est  mercenarius, 

etiamsi   pro  grege   animam  suam  posuerit,    vix   ei 
suflicit.   Scd  gravissimum  cst  ei  praeesse,    ubi    non 

potest  prodessc.  Fuerit  aliquando,  ut  rex    David   sic 

infirmus  corpore,    ut   lecto   decumberet  ;  sic  senio 

frigens,  ut  vestibus  calefieri  non    posset  ;  de  lecto 

solo  verbi  imperio  populum  Dci  regcret,  et  oculi  lo- 
tius  Israel  de  omnibus  in  eum  intenderent.  Nondum 

sic  fascinalio  nugacitatis  obscurabat  bona  ;  nondum 
saeculi  senescenlis  dura  nequilia    sic  incaluerat,   ut 
senibus      emeritis  non  servarelur   sua   reverenlia. 

Nunc  vero  cum  pastoribus  Ecclesiae   incumbat  pa- 
sccre  gregem  Domini  incorpore  simulet  anima  ;de 

anima  autcm    maxime  Deus  requirat  dicens  :  Pri- 

spicere,  ut  seneclulem  nostram  jam  patiatur  vocan 
emeritam,  et  largiatur  ei  mclius,  quam  ipsa  sibi 
conscia  sit  sc  esse  promeritam.  Semper  Jacob  Liae 
suae  lippitudinem  sustinebit  ?  Semper  serviet  pro 

Rachel,  etnunquameam  adipiscetur?Quin  etiamom- 
nia  quae  peribant,  ab  eo  exigcbantur,  cum  quotidie 
mutarentur  mercedes  ejus,  ut  nigra  pro  albis  acci- 
peret.  In'us  uxorcs  zelantes,  foris  Laban,  cum  filiis 
jurgantes.  Oportet  Jacob  aliquando  providere  etiam 
domui  suae,  justumque  videtur,  ut  saltem  senescens 
et  dcfectus  in  domum  patrissuiredire  permittatur. 

Compages.  Si  sic  res  agi  incipit.  finis  est.  Com- 
pago  enim  totius  corporis  dissolvitur,  et  pereunte 
unitate,  necesse  est  ut  partes  fiant,  etdivisum  re- 
gnum  desolelur,  domusque  superdomum  cadat.  Sa- 

mum  qucerite  regnum  Dei  {Matth.  vi)  ;  de  corpore  D  pienspatcrfamiliaspcregre  proticiscens,  etordinans 
aulem  quasi  secundario  securos  faciat,   subjungens  : 

Kt  hcecomnia  adjicientur vobi&(ibid.)  :quishocho- 
die  audiat  praedicantem  ?  Quis  parcat  seni?Inlirmo 

quis  ignoscal?Prudenlia  carnis,  spiritus  hujus  mun- 
di,  curiosilas,  urbanilas,  et  alia  hujusmodi   a  ma- 

gistris  Ecelcsiaehodierequirunlur  ;  irridetur  simpb- 

citas,  rcligio  despicilur,   liumilitas  nullius    momenti 

est.  El  si  sutiicere  videturadhuc  utcunque  qui  prse- 
est  ad  subministranda  interiora,   cui  hoc  hodie  suf- 

ficit,  nisi  sufficienter  abundent  ctiam    cxteriora  ?  Et 

utinam  tcrminos  suos  sufticientia  cognosccret.  Pro- 

pter  hoc  voe  nobis,  quia  pcccavimus.  Propter  boc, 

domum  suam,  unicuique  servorum  data  potestate 

cujusque  operis,  janitorem  posuit  in  limine.  Domus 
siue  janitore  publicum  est  diverticulum .  Qui  vult 
intrat  el  exit,  infert  et  tollit.  Domus  Ecclesia  est  :  • 
ipsejanitor  qui  janua,  Christus  Jesus.  Qui  por  eum 
non  intratvel  exit,  furest  ascendens  vel  descendens 

aliunde.  Ipse  obediens  factus  est  Patri  usque  ad 

mortem.  Qui  hancobedientia}  regulam  non  tenet,  a 
Christorecessit,sicutdicit  Apostolus:  Recogitatecnim 

cunt,ijui  talem  sustinuita  peccatoribusadversussr- 

metipsum  contradictionem ;  ut  non  fatigetnimi  ani- 

misvestrisdeficientes.  Nondum  enim  usque  udsan- 
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guinem  restitistis  (Hebr.  xn).  Nullum    senectus,  A  errat  omnino,  si  est  sccurus.  Non  autera  penitus 
nullum  lnlirmitos  excusal,  donec  qui  induxit,  ipse 

educat.  Alioqui  si  sit  janua absque  janitoroetpatens 
omiabus,  quid  rcslat  nisi  ut  sicut  excundi,  sic  eliam 
et  intrandi  sit  par  et  ocqua  liccnlia  ? 

Medulke.  Heu,  beu,  in  circuitu  impii  ambulant ; 
secundum  alliludincm  luam  multipiicasti,  o  Deus, 

Hlios  liominum.  Acti  enim  in  circuitu  erroris,  qua- 

dam  capitis  vertigrae  obstupescimus,  ut  ad  verila- 
tis  centrum  et  unitalis  punctum  immobile  non  per- 

tingamus,  ipiod  stabile  permanens  dat  cuncla  mo- 
v.ri.  Ipsc  est  Veritas.  Ipse  esl  qui  dixit  :  Egj  sum 
veritus  (Joan.  xnn.  Et  :  Cogtwscetis  veritatem,  et 
veriias  liberabit  vos  (Joan.  vm).  Qtique  a  circuitu 
erroris.  Consulamus  ergo  centrum  veritatis,  utrum 

alienus  est  a  veritatc,  qui  ju  liciura  veritatis  noa  re> 

formidat.  Propter  quod  intraturi  in  judicium  veri- 
tatis,  brevi  et  fideli  eompendio  devitemus  omnes 

anfraclua  erroris  .  et  quia  forsitan  volumus  non 

posse,  ut  quasi  in  judicio  veritalis  non  inveniamur 

mendaoes,  mendaoes  non  confiteamur  secundum  ju- 
dicium  proprioc  volunlalis ;  et  super  hoc  el  affectu 

et  actu  petentes  indulgentiam,  in  judicio  veritatis 

magis  apparcbimus  veraces.  Non  eaim  dolose  nobis 

agendum  est  in  conspectu  ventatis,  ut  inveniatur 

iniquitas  nostra  ad  odium. 
Spiritus.  Assentio.  Et  haec  vere  est  medulla  et 

centrum  veritatis,  morbum  non  palpare,  sed  exul- 
cerare  tolum  virus  interioris  nequiliae. 

ab  ipso  et  per  ipsum  uucatur  circuitus,  in  quo  rota-  ~      Anima.  Sic  est.  Sicut  enim  olim  delectabat  me 
mur.  Legibus  quidem  ejus,  si  bene  ducitur  m  re 
ctum,  sibi  concurrit ;  sin  autem,  error  manifestus 

est.  Considerentur  affectus  et  actus.  Affectus  figa- 

tur  in  centro  veriiatis,  et  conveuienter  sibi  respon- 
debit  cxterioiis  actus  orbiculata  rotunditas.  Tolus 

quippe  affectus  debetur  Deo.  Cui  cum  fideliter  ad- 

haerelur,  quaqua  rotetur  circulus  operationis,  errare 

non  potest  a  recto,  sed  bene  sibi  concurrit  :  ut  in 

omni  parte  aeque  respondeat  ad  centrum  veritalis. 

Et  potest  esse  punctum  sine  ciiculo  ;  circulus  autem 

nullatenus  bene  duci  polest  sine  puncto.  Sufficit 

enim  affectus,  si  res  non  exigit,  vel  possibiUtas  de- 
est,  ut  exerceatur  actus.  Cum  enim  actum  exigit 

necessitas  chariiatis,  debet  eum,  sive  Deo,  sive 

proximo,  veritas  charitatis  ;  si  non  exigitur,  habere 
nos  debet  vacantes  sibi  charilas  veritatis.  Et  sicut  G 

semper  debelur  Deo  totua  affectus,  sic  tunc  ei  debe- 
tur  etiam  lotus  vacantis  actus.  Et  ubi  non  exposlu- 

lat  necessitas  proximi,  qui  de  affcctu  vel  actu  ali- 

quid  exlrinsecus  a  Deo  dissipat,  commiltit  rem  sa- 
crilegii.  Sed  et  quemcunque  exposlulet  necessilas, 

non  sic  prompta  debet  esse  ejus  voluntas,  ut  non 

discutialur  possibilitas.  Quae  ulrum  sit  an  non  cen- 
trum  veritalis  in  verilate  consulendum  est.  Si  non 

est,  et  praesumit,  non  inbaeret  centro  ;  ideoque  orbis 

exterioris  perfectionem  confundit.  Nara  sunt,  qui 

slabilitalis  puncto  nunquam  amant  inhaerere,  sed 

semper  foris  orbiculari.  Hi  sunt  impii,  qui  in  cir- 
cuitu  ambulant  ;  hi  sunt  filii  hominum,  quos  cum 

allitudo  judiciorum  Dei   in  hoc  soeculo  mulliplicat, 

praeesse,  sic  voluntatis  est  nunc  subcsse,  et  propria 

voluntas  mea  gratam  mihi  efficit  necessitatis  excu- 
salionem  ;  et  attendere  me  non  permitlit  fratrum 
necessitatem. 

Spiritus.  Licet,  o  anima  necessitatis  fratrum 

plena,  non  desit  compassio ;  sic  tamen  ut  dicis,  tua 

est  affeclio.  Ideo  nil  restat  nisi  confessio  humilita- 
tis,  et  omnis  conatus  virtutis,  ut  quomodocunque 

infructuosi  el  inutiles  appareamus  exterius  ;  interius 
non  omnino  inanes  inveniamur  et  stcriles.  Et  licet 

turbae  opprimant  os  nostrum,  toto  corde,  tota  men- 
te  clamemus  :  Jesu,  fdi  David,  miserere  mei. 

MEDITATIO  XII. 

Confessio  peccati,  et  desiderium  amandi  Deum 

hic  exprimitur. 
Domine,  exaudi  orationem  raeam,  auribus  percipe 

obsecrationem  meam  ;  in  veritate  tua  exaudi  me  in 

tua  justitia  (Psal.  cxlii).  Domine,  qui  propeesom- 
nibus  invocantibus  te  in  veritale,  sicut  Scriptura 
veritatis  tuoe  nobis  promittit,  sicut  veritas  est  coram 

te,  voluntatem  mihi  esse  invocandi  te  in  veritate 

hodie  ;  sic,  o  Veritas,  exaudi  rae  in  multitudine  mi- 

sericordiae  tuae.  Nam  dixi  ;nunc  coepi ;  sithaec  mu- 
tatio  tua,  o  dextera  Excelsi.  In  malis  enim  meis 

praeteritis  et  peccatis  quae  magna  sunt,  et  innume- 

rabilia,  in  quibus  inveteravi,  factus  sum  mihimet- 
ipsi  vilis  et  despectus ;  in  bonis,  si  qua  in  me  visa 

sunt  fuisse,  scrupulosissime  ipse  mihi  sum  suspe- 
ctus.  Venio  igitur  hodie  ad  te,  quasi  mortua  tota 

vita  praeterita,  in  te,  o  principium  novae  vilae,  factu- 
vel  multip.icari  perrnittit,  unitalis  et  veritatis  effi-  D  rug  principium-  Si  qua  bona  ,eci;  tua  sunt)  tibi  ea ciuntur  inimici.  Hic  est  finis.  Si  vere  potest,  qui 

expostulatur,  in  veritate  figat  affectum,  nec  recuset 
servitutis  aclum.  Si  consulta  veritas  insufficientem 

eum  respondet,  ct  non  idoneum,  vacet  interius  sta- 
bilitati  veritatis,  ne  exterius  posilus  ut  rola,  mit- 

tatur  in  praecipitium  erroris.  Tamen  quem  consulta 
veritas  absolvit,  si  expostulante  necessilate  absque 

timore  magno  de  possibililate  sua  judicat  in  favorem 

proprin  voluntatis,  magnus  eum  error  involvit.  Nam 

si  scienler  errat,  ct  in  proximum  reus  est  negligen- 
tiae,  et  io  verilatem  fallaciae  ;  et  jam  nec  actum  habet, 

nec  affectura.  Non  errat  adeo,  si  errat  nescius;  sed 

consigno  ;  tu  redde  ea  mihi  in  tempore  beneplaciti 
tui.  Mala  quoe  gessi,  mea  sunt ;  heu  quot  et  quanta 

sunt,  quae  ex  maxima  sui  partea  memoria  raea  per- 
ierunt !  Ulinam  et  a  tua  congrua  ea  deleat  poeniten- 

tia,  quae  pro  sui  horrore  longe  aliter  memoriae  meae 

affixa  sunt,  quam  ut  ea  abolere  ulia  possit  oblivio  ! 

Quorum  tamen  sic  odi  memoriam,  ut  snepe  velim 

funditus,  olim  oblitum  fuisse  omnia.  S'id  tu,  Domine, 

delicta  juventulis  raese  ne  memineris;  fuerunt  haec 

prirnogenita  vEsypti,  quae  in  iE^vpto  peremisti  ;  et 

quoe  feci  in  jEgypto  in  ̂ Egyplo  dimiseram,  cum